PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 455/2025

Trata-se de demanda da Seção de Formação, Capacitação e Aperfeiçoamento de
Servidores/SEFAS para 2 inscrições presenciais e 30 inscrições online no curso "Contratação Sustentável
na Lei 14.133/2021".

Registra-se que o custo estimado é de R$ 7.194,00, conforme Termo de
Referência 1386804 e Informação Conclusiva 1386805.

AUTORIZO a contratação, com fundamento no Art. 1º-VII e VIII  da Portaria Diger
584, 1057288.

À SEORC, para classificação orçamentária.
À SULIC, para as providências relativas à contratação.

Atenciosamente,
Eloísa Cruz Moreira de Carvalho
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF

Documento assinado eletronicamente por Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, Diretor(a) de
Secretaria, em 08/10/2025, às 15:31, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1447717 e o
código CRC 7585D317.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0010732-19.2025.4.06.8000 1447717v2

Criado por flavia.marcolla, versão 2 por flavia.marcolla em 03/10/2025 12:47:17.

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1524732&id_procedimento_atual=1476219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=8dcb195bc2accc72ae9cffa256dbd937ce358817ac213b831df4de22c925bd7e3fb640ed14cc2f84463cab70fc16d35b7493ef9a842f2e3d13472aa5638b6977c06f3312fcadba76aa3e3d23c99a1c588434165f667312efda0eb30603526d47
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1524733&id_procedimento_atual=1476219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=f4aea2c42eef6badf2430dd5e39dd09e118adb03e606b23f8606ed6f31daf0db3fb640ed14cc2f84463cab70fc16d35b7493ef9a842f2e3d13472aa5638b6977c06f3312fcadba76aa3e3d23c99a1c588434165f667312efda0eb30603526d47
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1171770&id_procedimento_atual=1476219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=9a56f4edd2dcbe0a87338e947c02d184d1d424af188a38eddf18a5c776ecc5343fb640ed14cc2f84463cab70fc16d35b7493ef9a842f2e3d13472aa5638b6977c06f3312fcadba76aa3e3d23c99a1c588434165f667312efda0eb30603526d47